
COMUNE  DI  TIGGIANO

Provincia di Lecce

COPIA

DELIBERAZIONE

DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

Nr. 29 del 22-09-2022

Oggetto:Deliberazione CC nr. 12 del 30.05.2022 "Aliquote e tariffe anno 2022. Presa d'atto e
conferma" - Determinazioni

L'anno  duemilaventidue giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 17:30 in Tiggiano, nella sala delle

adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima

convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo comune e in carica:

CAZZATO Giacomo P MARTELLA Domenico P

MORCIANO Ippazio Antonio A RIZZINI GIANVITO P

MARTELLA Piero A BELLANTE ERNESTO A

MELCARNE FRANCESCO P PROTOPAPA COSIMO A

ARETANO Biagio P DE FRANCESCO MATTIA P

NUCCIO DANIELE P

ne risultano presenti n.    7 e assenti n.   4.

ASSESSORI ESTERNI
(art.25,c.3 dello Statuto Comunale)

RIZZO MARCO

MARTELLA MARIA ANTONIETTA

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza dott. Giacomo CAZZATO in qualità di

SINDACO assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa Eleonora De Donno.

__________________________________________________________________________________

 Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. nr. 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti

pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 19-09-2022 Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Silvia DE SALVO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 19-09-2022 Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Silvia DE SALVO

Il presidente, accertato il numero legale dichiara aperta la seduta.



Oggetto: Deliberazione CC nr. 12 del 30.05.2022 “Aliquote e tariffe anno 2022. Presa d'atto e

conferma” - Determinazioni.

Il Sindaco introduce l’argomento all’o.d.g. e relaziona sul contenuto di cui all’o.d.g.

CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 53, comma 16 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come integrato dal comma 8 dell’art.
27 della legge 448/2001, con il quale il termine per deliberare le tariffe, le aliquote d'imposta per i
tributi locali e   per   i   servizi   locali, compresa l'aliquota dell'addizionale I.R.PE.F. è stato stabilito
entro la data di approvazione del Bilancio;

VISTA la delibera del C.C nr. 12 del 30.05.2022 con la quale sono state confermate per l’anno 2022:
l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,7%;-
le seguenti aliquote e detrazioni per l’applicazione dell’IMU:-

Categoria immobili Aliquota/Detrazion
e

Abitazione principale e relative pertinenze (solo A/1, A/8 e A/9) 5 per mille

Detrazione per abitazione principale € 200,00

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1 per mille

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che
permane tale destinazione e non siano in ogni caso locati

1 per mille

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione della categoria D/10 8,60 per mille

Fabbricati diversi da quelli di cui ai punti precedenti 8,60 per mille

Aree fabbricabili 8,60 per mille

Terreni agricoli esenti

tutte le ulteriori imposte, tasse, tariffe e canoni già in essere alla data del 31.12.2021, ad-
esclusione delle tariffe cimiteriali di cui alla deliberazione C.C. nr. 11 del 30.05.2022;

PRESO atto di tutti i contenuti della predetta deliberazione consiliare che qui si intendono
integralmente ripetuti e trascritti;

CONSIDERATO che a decorrere dal 1° gennaio 2022, ai sensi dell’art. 1, comma 751, della legge 27
dicembre 2019, n. 160 i fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice alla vendita, finche'
permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati, sono esenti dall'IMU;

VISTO lo statuto dell'Ente;

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

CON la seguente votazione resa per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti:
favorevoli 7-
contrari ==-
astenuti: ==-

D E L I B E R A

le premesse e la narrativa si intendono qui per brevità richiamate e trascritte per costituire parte1.
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI PRENDERE atto dell’esenzione dall’IMU, a decorrere dall’anno 2022, dei fabbricati costruiti e2.
destinati dall'impresa costruttrice alla vendita, finche' permanga tale destinazione e non siano in
ogni caso locati, prevista dall’art. 1, comma 751, della legge 27 dicembre 2019, n. 160;



 DI DARE atto pertanto che le aliquote e detrazioni IMU che trovano applicazione dal 1° gennaio3.
2022 sono le seguenti:

Categoria immobili Aliquota/Detrazione
Abitazione principale e relative pertinenze (solo A/1, A/8 e A/9) 5 per mille

Detrazione per abitazione principale € 200,00

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1 per mille

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione della
categoria D/10

8,60 per mille

Fabbricati diversi da quelli di cui ai punti precedenti 8,60 per mille

Aree fabbricabili 8,60 per mille

Terreni agricoli esenti

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4̂, del D.4.
Lgs. 267/00.



Letto approvato e sottoscritto a norma di legge

IL  SINDACO
F.to dott. Giacomo CAZZATO

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.toDott.ssa Eleonora De Donno.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del messo, copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000,

sarà affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal 16-11-2022

Tiggiano, lì 16-11-2022

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Eleonora De Donno

E’ copia conforme all’originale per usi amministrativi.
Il Segretario Comunale

Tiggiano, lì Dott.ssa Eleonora De Donno.

ESECUTIVITA'

      La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-09-2022 :

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione , (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000)

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4 c., D.Lgs. 267/2000);

Il Segretario Comunale

Tiggiano, lì 22-09-2022 F.to Dott.ssa Eleonora De Donno


